
 
 

Ordinanza del responsabile n. 60 del 31-03-2025 
 

OGGETTO: 
LUNA PARK DI PRIMAVERA � FELTRE PRÀ DEL MORO DAL 10 AL 21 APRILE 2025. 
INTEGRAZIONE ORD. N.57 DEL 27 MARZO 2025. MODIFICHE TEMPORANEE 
ALL'ORDINARIA VIABILITA'. 

 
IL RESPONSABILE 

 
I L  D I R I G E N T E  

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 03/02/2025 avente per oggetto: “approvazione dello 
schema di avviso pubblico volto all'individuazione del soggetto organizzatore del "luna park di primavera" per 
l'anno 2025 ed individuazione di idonea area per l'installazione delle attrazioni dello spettacolo viaggiante”, 
con la quale l'Amministrazione comunale individua l'area di Prà del Moro per l'installazione di un Luna Park 
dal 9 al 22 aprile 2025; 
VISTA la Determinazione n.178 del 25/03/2025 avente per oggetto: ”Gestione Luna Park di Primavera presso 
l'area comunale di Prà del Moro dal 09 al 22 aprile 2025. Affidamento al richiedente Rossi Enrico”; 
CONSIDERATO che tale manifestazione, come nelle precedenti edizioni, porterà in Città un notevole flusso 
di partecipanti e di pubblico; 
STANTE la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità e nel contempo permettere il regolare 
e sereno svolgimento delle manifestazioni in parola, garantendo l'accessibilità dei mezzi di soccorso a tutte le 
aree della Città interessate dagli eventi; 
VISTA la richiesta di Lattebusche s.c.a. P.IVA 00064260250 con sede a Busche di Cesiomaggiore (BL) via 
Nazionale n.59 pervenuta in data 31-03-2025 al n.10980 di protocollo intesa ad ottenere l'integrazione 
dell'ordinanza n.57 del 27-03-2025 con riserva di stalli di sosta in p.le Palminteri, fronte alla macelleria 
“Valcarne”, temporaneamente chiusa per lavori, da riservare ai veicoli delle autorità che intervengono 
all'assemblea annuale dei soci in data 08-04-2025 dalle 08:00 alle 13:00; 
AVUTO il parere favorevole dell'ufficio manutenzioni strade del comune di Feltre; 
ATTESO che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale; 
VISTO il Decreto del Sindaco n.24 in data 16/09/2024 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali fino 
alla scadenza del mandato dell'Amministrazione Comunale in carica; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.289 09-12-2024, avente per oggetto: “modifiche alla 
macrostruttura e al funzionigramma dell'ente”. 
VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 
 

O R D I N A  
 

l'istituzione dei seguenti obblighi, divieti, limitazioni e indicazioni: 
• dalle ore 00:00 di martedì 09/04/2025 alle ore 24:00 di martedì 22/04/2025, in continuità con il 

divieto circolazione veicolare e di sosta istituito con l'ordinanza n.59 del 31/03/2025, e 
comunque fino al termine dello smontaggio e sgombero delle attrazioni dello spettacolo viaggiante il 
divieto di circolazione veicolare e di sosta con la possibilità di rimozione forzata su tutta l'area di 
Prà del Moro, ordinariamente adibita a parcheggio di autoveicoli e motoveicoli. 

• dalle ore 08:00 alle ore 13:00 di martedì 08 aprile 2025 divieto di sosta con possibilità di 
rimozione forzata eccetto i veicoli autorizzati dall'organizzazione dell'assemblea generale dei soci 
Lattebusche s.c.a. in: 
• P.le Palminteri, stalli sul lato Ovest (fronte macelleria Valcarne); 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
0
6
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
D I S P O N E  

altresì che: 
• l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica e 

barriere di delimitazione in occasione delle operazioni di montaggio e smontaggio delle 
attrazioni nel rispetto delle norme che regolano la sicurezza nei luoghi di lavoro; 

• la Cooperativa Dumia, incaricata dal comune di Feltre, disporrà per la posa della segnaletica 
stradale regolamentare idonea a rendere efficace la presente ordinanza. I divieti di sosta 
devono essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima dell'inizio della prescrizione; 

• l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica che 
rende efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato l'emissione; 

• la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di  
comunicati sui mezzi di informazione, 

• ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i pedoni, i 
divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, 
antincendio e Pronto Soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione o dagli 
organi di Polizia preposti alla vigilanza; 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di 
quelle dell'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione; 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì autorizzati 
ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali provvedimenti di 
deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione allo stato della 
viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno; 

• gli organi di Polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate cureranno 
l'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione. 

 
A U T O R I Z Z A  

 

le ditte titolari di autorizzazioni per l'esercizio dello spettacolo viaggiante, componenti e operanti nel "Luna 
Park di Primavera” a stazionare, campeggiare e pernottare collettivamente con caravan, tende, camper e simili 
mezzi mobili, all'interno dell'area comunale (ex area luna park) sita in località Boscariz tra via Colombo e via 
Magellano, nel periodo compreso fra l'08 e il 23 aprile 2025 e comunque fino al termine dello smontaggio e 
sgombero delle attrazioni del Luna Park di Primavera 2025. 
 
La deroga al divieto di attività campeggistica sul territorio comunale prevista dall'art. 21 del vigente 
regolamento Comunale per la Convivenza Civile (delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28/04/2014) viene 
concessa nel rispetto delle seguenti condizione e prescrizioni: 
 

• l'elenco dei mezzi autorizzati verrà comunicato al Comando di Polizia Locale dal responsabile della 
manifestazione Sig. Rossi Enrico all'arrivo degli stessi per tutti i controlli del caso; 

• prima dell'occupazione dell'area dovranno essere comunicate le modalità di smaltimento delle acque 
reflue al competente ufficio Ambiente e per conoscenza al Comando Polizia Locale; 

• durante il periodo di stazionamento dovrà essere mantenuto un comportamento decoroso da parte 
dei fruitori dell'area rispettoso delle regole della civile convivenza. Non dovrà essere arrecato disturbo 
alla quiete pubblica; 

• mezzi ed attrezzature dovranno essere collocati e mantenuti in modo ordinato; 
• gli allacci alla rete elettrica, idrica e degli scarichi non dovranno causare potenziale pericolo in generale 

e non dovranno causare intralcio alla fruizione della rimanente area pubblica. 
 
Al termine della manifestazione, TUTTE le aree interessate dovranno essere accuratamente ripulite da 
ogni tipo di rifiuto provvedendo ad una ACCURATA ed EFFICACE raccolta differenziata a carico degli 
organizzatori. A tal fine siano presi contatti con la Società Bellunum – ecosportello di Feltre 800 284 
482 ecosportello@bellunum.com per l'effettuazione della corretta raccolta differenziata dei rifiuti 
prodotti nell'ambito dell'evento. 
 
In relazione alla presente Ordinanza il Comune di Feltre è sollevato ed indenne da ogni responsabilità 
derivante da danni a persone, animali e cose, mentre eventuali danni sono a carico del richiedente. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque 
dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
0
6
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
AR/ar 
 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
0
6
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


